
 

 

 

Angajoqaanut paasissutissat 

Meeraq ikiorniarlugu susassaqartut ataatsimiittarnerat pillugu 
 

Forældreinformation om 

Samarbejdsmøder 
Susassaqartut ataatsimiinnerat suua? 

Ataatsimeeqatigiinnermi peqataasarput angajoqqaat sulisullu, ulluinnarni meeqqannik 

ilisarisimannittut. Ataatsimeeqatigiinnermi isumaqatigiissuteqarnikkut meeqqat ilagi-

sinnaavat. 

 

Ataatsimeeqatigiinnermi ilissi angajoqqaatut sulisullu susassaqartut akornanni suleqati-

giinnersi nukittorsarneqarsinnaavoq. Meeqqavit ajornartorsiutigisai sulisut peqatigalugit 

aaqqiiviginissaat pitsaanerussaaq. Ataatsimiinnermi peqatigiilluni meeqqavit iluaqutigi-

sinnaasaa pitsaanerpaaq ujartorneqassaaq. 

 

Ataatsimiinneq qanoq ingerlassava? 

Ataatsimiinnissamut peqataanissannut akuersiguit sulisumit ataatsimiigiaqquneqassaatit. 

Ataatsimiigiaqqusisoq peqatigalugu eqqartorsinnaavarsi, kikkut ataatsimiinnermi peqa-

taatikkusunnerisi. Peqataasussat ilagisinnaavaat meeqqap ilinniartitsisua, meeqqerivimmi 

sulisut allalluunniit. Ataatsimiinnerni peqataasut taakkuujuaannartariaqanngillat. Ataatsi-

miinnermi sunarpiaq sammineqassanersoq apeqqutaasassaaq. 

 

Ataatsimiinnermi susoqartarpa? 

Illit angajoqqaatut aamma sulisut meeqqap inuusuttulluunniit ulluinnarni atugai oqaluttuaris-

savasi. Taamaalillusi misilittakkassinnik avitseqatigiissinnaavusi. Ataatsimeeqatigiinnerup 

siunertaraa meeqqavit immaqalu illit angajoqqaatut tapersersorneqarnissarsi. 

 
Hvad er et samarbejdsmøde? 

Til et samarbejdsmøde samles forældre og det faglige netværk, som kender dit barn til 

hverdag. Dit barn kan deltage i mødet efter aftale. 

samarbejdsmødet kan styrke samarbejdet mellem jer som forældre og det faglige netværk. 

Dit barn kan have vanskeligheder, som er bedst at løse i samarbejde med personale. På 

mødet skal I sammen finde løsninger, der er til gavn for dit barn. 

 

Hvordan gennemføres et samarbejdsmøde? 

Når du har sagt ja til at deltage i et samarbejdsmøde, er det fagpersonale der inviterer til 

mødet. Du kan sammen med den der inviterer til mødet finde ud af, hvem det er vigtigt at 

have med til mødet. Det kan være barnets lærere, personale på daginstitution eller andre. 

Det behøver ikke at være de samme, der deltager på hvert møde. Det kommer an på hvad, 

der skal tales om. 

 

Hvad sker der til et samarbejdsmøde? 

Både du og det faglige netværk fortæller om barnet eller den unge i dets hverdag. På den 

måde kan man dele erfaringer. Det er meningen, at samarbejdet støtter dit barn og måske 

dig som forælder. 
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